Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES DA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL, ATRAVÉS DO
SETOR  COMPETENTE,  SOBRE  PROVIDÊNCIAS  A  SEREM  TOMADAS  QUANTO  AO
ENORME BURACO EXISTENTE NA RUA SANTA LUZIA (SEM SAÍDA), NO BAIRRO SÃO
JUDAS.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Já  foi  realizada  uma vistoria  no local?  Caso  afirmativo,  quais  medidas  serão
tomadas para resolver este problema?

2) Em caso  negativo,  quando  o  setor  competente  irá  até  o  local  para  tomar  as
providências  necessárias,  uma vez  que  cada  dia  está  se  deteriorando e  tornando o
buraco ainda maior?

JUSTIFICATIVA: Conforme notamos pelas fotos, o local está com um grande buraco o qual
além de ser perigoso para os moradores, pois a infiltração está grave ali, o acúmulo de lixo e
maus cheiro tem trazido muitos transtornos a estes cidadãos. Além disso, a água parada está
aumentando a proliferação do mosquito transmissor da dengue.
Ou seja, as providências precisam ser tomadas em caráter de urgência, pois esta situação
está prejudicando muito a saúde pública.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 05 de março de 2024.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - UNIÃO

REQUERIMENTO Nº 83/2024

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 8
3/

20
24

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 6

96
/2

02
4

re
ce

bi
do

 e
m

 0
6/

03
/2

02
4

08
:0

1:
26

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
79

B-
C

D
D

6-
66

00
-D

B3
3.

Pag. 1/2

APROVADO
6ª Sessão Ordinária - 12/03/2024

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 8
3/

20
24

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 6

96
/2

02
4

re
ce

bi
do

 e
m

 0
6/

03
/2

02
4

08
:0

1:
26

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
79

B-
C

D
D

6-
66

00
-D

B3
3.

Pag. 2/2